
RESOLUÇÃO Nº 054 DE 17 DE AGOSTO DE 2010.  

Dispõe sobre atos relativos à promoção dos servidores das carreiras do Grupo de Atividades 
de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais, a que se refere o 
art. 1º da Lei nº. 15.470, de 13 de janeiro de 2005.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas 

pelo inciso III do SS1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto na 
Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005,  

RESOLVE:  

Art.1º Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na carreira, a partir das vigências 
apontadas, aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que 

atendem ao disposto no art. 20 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, no Decreto nº 
44.769, de 7 de abril de 2008 e suas alterações e na Resolução SEPLAG nº 27, de 27 de 
maio de 2008, constantes do anexo único desta Resolução.  

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Belo Horizonte, aos 17 de agosto de 2010.  

Renata Maria Paes de Vilhena  

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  

ANEXO ÚNICO  

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº. 054 de 2010)  

Promoção na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais  

MASP  NOME  CARGO  
Situação 
Anterior   

Situação 
Nova   

Vigência  

   
NÍVEL  GRAU  NÍVEL  GRAU  

 
9.027.681  Analice da Rocha Castro  AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.697.455  Beatriz Izabel da Silva  OSO  II  F  III  A  30/06/2010  

9.006.404  
Carlos Augusto 
Mendonça Soares  

AUSG  II  F  III  A  30/06/2010  

3.669.603  Delza Xavier Ferreira  OSO  II  D  III  A  01/01/2008  

3.669.603  Delza Xavier Ferreira  OSO  III  A  IV  A  01/01/2010  

3.697.174  
Edirlaine Menezes de 
Paula  

OSO  II  F  III  A  30/06/2010  

2.627.685  
Emir Magalhaes de 
Abreu  

OSO  II  F  III  A  30/06/2010  

3.649.027  
Ivan Jose Trindade de 
Ávila  

AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.713.484  Loni Andrade Carlos  AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.479.037  
Márcia Rios Lamounier 

Araujo  
GGOV  II  F  III  A  30/06/2010  

3.512.530  Maria da Penha Carvalho  AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.848.876  
Maria do Carmo Gomes 
Silva  

AUSG  II  F  III  A  30/06/2010  

3.601.598  Maria Goreti Mendonça AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  



Pereira  

9.018.573  
Maria Luiza Guimarães 
Lage  

AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.433.711  
Raimunda de Sena 
Rafael Mendes de 
Oliveira  

AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.616.968  
Regina Aparecida Amaral 
Martins Ferreira  

AGOV  II  J  III  D  30/06/2009  

3.505.385  Ronaldo Félix de Araujo  AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

9.031.022  Rosa Maria Pereira  AGOV  II  J  III  D  30/06/2010  

3.624.723  Tadeu Lage  AGOV  II  A  III  A  01/01/2010  

3.464.526  
Vanildes Rocha Oliveira 
Guimarães  

GGOV  II  E  III  A  01/01/2008  

 


